berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen
is authorized to provide the product mentioned below with the mark as illustrated
dormakaba Deutschland GmbH
DORMA Platz 1
58256 Ennepetal
Deutschland
Hiermit wird bescheinigt, dass die Firma / This certifies that the company
Z E R T I F I K A T

Automatische Schiebetüranlagen
Automatic sliding doors
/Type designation:Typenbezeichnung
ST FLEX ES 250 PRO, ST FLEX ES 400 PRO,
ST PRO Green ES 250 PRO, ST PRO Green ES 400 PRO,
ST PRO Green RC2 ES 400 PRO, ST PRO Green RC3 ES 400 PRO
ST FLEX Green ES 250 PRO, ST FLEX Green ES 400 PRO,
ST PURE ES 250 PRO, ST PURE ES 400 PRO,
ST MANET ES 250 PRO, ST MANET ES 400 PRO,
ST FRAMELESS ES 250 PRO, ST FRAMELESS ES 400 PRO,
ST FLEX EASY ES 250 PRO, ST FLEX EASY ES 400 PRO,
TST FLEX ES 250 PRO T, TST FLEX ES 400 PRO T,
TST FLEX Green ES 250 PRO T, TST FLEX Green ES 400 PRO T
Automatische Schiebetüranlagen zum Einsatz in Rettungswegen
Automatic sliding doors for use in escape routes
Typenbezeichnung/Type designation:
ST FLEX ES 250 PRO FST, ST FLEX ES 400 PRO FST,
ST FLEX ES 250 PRO FST FIA, ST FLEX ES 400 PRO FST FIA,
ST PRO Green ES 250 PRO FST, ST PRO Green ES 400 PRO FST,
ST PRO Green ES 250 PRO FST FIA, ST PRO Green ES 400 PRO FST FIA
ST PRO Green RC2 ES 400 PRO FST, ST PRO Green RC2 ES 400 PRO FST FIA,
ST PRO Green RC3 ES 400 PRO FST, ST PRO Green RC3 ES 400 PRO FST FIA
ST FLEX Green ES 250 PRO FST, ST FLEX Green ES 400 PRO FST,
ST FLEX Green ES 250 PRO FST FIA, ST FLEX Green ES 400 PRO FST FIA,
ST PURE ES 250 PRO FST, ST PURE ES 400 PRO FST,
ST PURE ES 250 PRO FST FIA, ST PURE ES 400 PRO FST FIA,
ST MANET ES 250 PRO FST, ST MANET ES 400 PRO FST,
ST MANET ES 250 PRO FST FIA, ST MANET ES 400 PRO FST FIA,
ST FRAMELESS ES 250 PRO FST, ST FRAMELESS ES 400 PRO FST,
ST FRAMELESS ES 250 PRO FST FIA, ST FRAMELESS ES 400 PRO FST FIA,
ST FLEX EASY ES 250 PRO FST, ST FLEX EASY ES 400 PRO FST,
ST FLEX EASY ES 250 PRO FST FIA, ST FLEX EASY ES 400 PRO FST FIA,
SST FLEX ES 250 PRO, SST FLEX ES 400 PRO,
SST FLEX Green ES 250 PRO, SST FLEX Green ES 400 PRO,
TST FLEX ES 250 PRO T FST, TST FLEX ES 400 PRO T FST,
TST FLEX ES 250 PRO T FST FIA, TST FLEX ES 400 PRO T FST FIA,
TST FLEX Green ES 250 PRO T FST, TST FLEX Green ES 400 PRO T FST,
TST FLEX Green ES 250 PRO T FST FIA, TST FLEX Green ES 400 PRO T FST FIA
Essen, 2023-03-17Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
TÜV NORD CERT GmbH 45 Essen307Am TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Anlage 1, Seite 2 von 3
Annex 1, page 2 of 3
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 13068034
Essen, 2023-03-17Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
TÜV NORD CERT GmbH 45 Essen307Am TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Profilsysteme: FLEX, FLEX Green, MANET, FLEX EASY, PURE, PRO Green und Profilsysteme mit
mindestens Ix = 6510 mm und Iy = 5454 mm (Material EN AW-6060 T66 oder besser nach EN 755-2).4 4
FLEX, FLEX Green, MANET, FLEX EASY, PURE, PRO Green and profile systems with
minimum Ix = 6510 mm and Iy = 5454 mm (material EN AW-6060 T66 or better according to EN 755-2).
4 4
Anlage 1, Seite 3 von 3
Annex 1, page 3 of 3
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 13068034
Essen, 2023-03-17Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
TÜV NORD CERT GmbH 45 Essen307Am TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Dauerhaftigkeit gemäß
DIN 18650-1.
Durability according to
DIN 18650-1
System Durability
ST FLEX
ST FLEX Green
ST PRO Green
ST PRO Green RC2
ST PRO Green RC3
SST FLEX Green
TST FLEX Green
ST FLEX EASY
ST PURE
ST MANET
ST FRAMELESS
SST FLEX
TST FLEX
1.500.000 Zyklen/cycles